
JUAN PEREZ 9516090669
13.42 kW 16 de Octubre de 2025

PDBT 063150201146

4,046 kWh prom. $ 20,455

22 4,080 kWh $1,075

94.74 % BIMESTRE $ 19,380

$122,732.00 MXN $6,451.00 MXN $116,281.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.9 AÑOS 610 W 22 61.6 m 2 51.8 %



Propuesta 1 16 de Octubre de 2025 31 de Octubre de 2025

20250189

JUAN PEREZ  
9516090669

juaperez3@test.com

22 Longi Solar Hi-MO X6 610W $ 3249.48 $ 71,488.56

1 Fronius  Inverter 11.4 kW $ 12997.55 $ 12,997.55

22 Estructura de aluminio UNIRAC $ 1199.77 $ 26,394.94

22 Instalación de paneles - Mano de obra $ 1499.72 $ 32,993.84

1 Trámites de interconexión CFE $ 2499.53 $ 2,499.53

22 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

$ 999.81 $ 21,995.82

1 Estructura elevada de PTR $ 24995.28 $ 24,995.28

Subtotal $ 193,365.52

IVA $ 30,938.48

TOTAL (MXN) $ 224,304.00

95111111111 info@miempresa.com www.miempresasolar.com



1 $ 122,732.00 $ 6,451.00 $ 0.00 $ 116,281.00 $ 116,281.00 $ -108,023.00

2 $ 126,413.96 $ 6,644.53 $ 0.00 $ 119,769.43 $ 119,769.43 $ 11,746.43

3 $ 130,206.38 $ 6,843.87 $ 0.00 $ 123,362.51 $ 123,362.51 $ 135,108.94

4 $ 134,112.57 $ 7,049.18 $ 0.00 $ 127,063.39 $ 127,063.39 $ 262,172.33

5 $ 138,135.95 $ 7,260.66 $ 0.00 $ 130,875.29 $ 130,875.29 $ 393,047.62

6 $ 142,280.03 $ 7,478.48 $ 0.00 $ 134,801.55 $ 134,801.55 $ 527,849.17

7 $ 146,548.43 $ 7,702.83 $ 0.00 $ 138,845.60 $ 138,845.60 $ 666,694.76

8 $ 150,944.88 $ 7,933.92 $ 0.00 $ 143,010.96 $ 143,010.96 $ 809,705.72

9 $ 155,473.23 $ 8,171.93 $ 0.00 $ 147,301.29 $ 147,301.29 $ 957,007.02

10 $ 160,137.42 $ 8,417.09 $ 0.00 $ 151,720.33 $ 151,720.33 $ 1,108,727.35

11 $ 164,941.55 $ 8,669.60 $ 0.00 $ 156,271.94 $ 156,271.94 $ 1,264,999.29

12 $ 169,889.79 $ 8,929.69 $ 0.00 $ 160,960.10 $ 160,960.10 $ 1,425,959.39

13 $ 174,986.49 $ 9,197.58 $ 0.00 $ 165,788.90 $ 165,788.90 $ 1,591,748.29

14 $ 180,236.08 $ 9,473.51 $ 0.00 $ 170,762.57 $ 170,762.57 $ 1,762,510.86

15 $ 185,643.16 $ 9,757.72 $ 0.00 $ 175,885.45 $ 175,885.45 $ 1,938,396.30

16 $ 191,212.46 $ 10,050.45 $ 0.00 $ 181,162.01 $ 181,162.01 $ 2,119,558.31

17 $ 196,948.83 $ 10,351.96 $ 0.00 $ 186,596.87 $ 186,596.87 $ 2,306,155.18

18 $ 202,857.30 $ 10,662.52 $ 0.00 $ 192,194.78 $ 192,194.78 $ 2,498,349.96

19 $ 208,943.01 $ 10,982.40 $ 0.00 $ 197,960.62 $ 197,960.62 $ 2,696,310.58

20 $ 215,211.30 $ 11,311.87 $ 0.00 $ 203,899.44 $ 203,899.44 $ 2,900,210.01

21 $ 221,667.64 $ 11,651.22 $ 0.00 $ 210,016.42 $ 210,016.42 $ 3,110,226.43

22 $ 228,317.67 $ 12,000.76 $ 0.00 $ 216,316.91 $ 216,316.91 $ 3,326,543.35

23 $ 235,167.20 $ 12,360.78 $ 0.00 $ 222,806.42 $ 222,806.42 $ 3,549,349.77

24 $ 242,222.22 $ 12,731.61 $ 0.00 $ 229,490.61 $ 229,490.61 $ 3,778,840.38

25 $ 249,488.89 $ 13,113.55 $ 0.00 $ 236,375.33 $ 236,375.33 $ 4,015,215.71

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 3,847.2 3,701.5 4,034.6 4,143.3 4,486.2 4,609.2

Consumo actual 4,701.0 4,197.0 3,613.0 3,089.0 3,542.0 5,133.0
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